Sede de las Actividades Academicas del posgrado 
Facultad de Agronomia de la Universidad de Buenos Aires (FAUBA) 
Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Rosario (FCA-UNR) 

Modalidad de dictado 
Carrera de cursado presencial, de permanencia estable, con un total de TRESCIENTAS 
OCHENTA Y CUATRO (384) horas, distribuidas en TREINTA Y DOS (32) semanas. 

I 

Resoluciones de (CD) de las Unidades Academicas de Aprobacion del Proyecto 
de Posgrado 
Facultad de Agronomia de la Universidad de Buenos Aires (FAUBA): 
Resolucion (CD) No 11 8411 5 

II. FUNDAMENTACION DEL POSGRADO

[...]

consultoras privadas, entre otros. 

V. ORGANIZACION DEL POSGRADO 

a) Institucional: ver Reglamento de la Carrera de Especializacion en Biotecnologia 
Agricola. 

A. Organizacion del Plan de Estudios 

Carrera de cursado presencial, de permanencia estable, con un total de TRESCIENTAS 
OCHENTA Y CUATRO (384) horas. 

El plan de estudios se implementara a traves de DOS (2) Modulos y UN (1) Trabajo 
Final Integrador: 

icas para la Biotecnologia Agricola. 
rios, Gestion y Propiedad lntelectual de la Biotecnologia 

Agri la. P" 

Las asignaturas de cada modulo comprenden clases teoricas complementadas con